



**POLSKI  
ŁAD**



**RZp.271.1.19.2024**

Gniewkowo, dnia 26.11.2024 r.

## **Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ w wyniku wniesionych zapytań**

### **Dotyczy: Zaprojektowanie i wykonanie dróg na terenie gminy Gniewkowo**

Ogłoszenie nr 2024/BZP 00604684 z dnia 20.11.2024 r. zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych.

**Na podstawie art. 284 ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:**

#### **Pytanie 1:**

W związku z zapisami SWZ:

„Zamawiający wymaga przed podpisaniem umowy, złożenia (w celach informacyjnych oraz ewentualnych rozliczeń w przypadku robót dodatkowych, zamiennych oraz zaniechanych) kosztorysu obrazującego sposób obliczania ceny. Kosztorys ma być sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U., poz. 2458) wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej oraz tabelą elementów scalonych. Zamawiający nie będzie sprawdzał ani poprawiał kosztorysu Wykonawcy przyjmując, że prawidłowo podano cenę ryczałtową ogółem w formularzu ofertowym.”

Wykonawca wnosi o zmianę w/w zapisu dotyczącego zakresu „zaprojektuj i wybuduj - Więclawice” ze względu m.in. na zapisy w PFU tj:

1. „...Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania zjazdów w zakresie pasa drogowego zgodnie z obowiązującymi przepisami, po wcześniejszym uzgodnieniu ich z Właścicielem nieruchomości i Zamawiającym. Szerokość zjazdu należy dostosować do indywidualnych potrzeb właściciela nieruchomości” – **na moment składania ofert brakuje informacji**



**POLSKI  
ŁAD**



2. „...wzmocnienie podłoża gruntowego i zapewnienie stateczności skarp wykopów i nasypów w zakresie dostosowanym do warunków gruntowo-wodnych, z uwzględnieniem:

- właściwości gruntów, skał i materiałów;
- przewidywanych oddziaływań,
- wartości granicznych odkształceń;
- wymagań określonych w polskich normach” - **na moment składania ofert brakuje informacji jaki rodzaj wzmocnienia należy wykonać.**

3. Rozbiórka obiektów musi zostać dokonana w sposób selektywny, w maksymalnym stopniu umożliwiającym dalsze zastosowanie powstałego materiału. Pozyskany w trakcie budowy materiał z rozbiórki istniejących obiektów, nadający się do ponownego wykorzystania należy wywieźć na składowisko wskazane przez Zamawiającego na odległość do 10 km. Pozostałe materiały stanowią własność Wykonawcy. – na moment składania ofert brakuje informacji o grubości rozbiórek oraz jaki materiał należy wywozić.

**Przedmiar na część zaprojektuj i wybuduj powinien być dostarczony razem z projektem po wszystkich uzgodnieniach z Zamawiającym.**

Wykonawca jest w stanie załączyć taki kosztorys do umowy na zadaniu dotyczącym : „Budowa ścieżki rowerowej oraz ścieżki pieszo- rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 15 w miejscowości Suchatówka”, natomiast na zadaniu „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Więclawice – zaprojektuj i wybuduj” jest zbyt wiele niewiadomych do przygotowania kosztorysu przed podpisaniem umowy. **Nie ma możliwości przygotowania poprawnych obmiarów przed wykonaniem projektu. Wnosimy o zmianę zapisu w SWZ.**

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przed podpisaniem umowy będzie wymagał złożenia kosztorysu ofertowego dla zadania: *Budowa ścieżki rowerowej oraz ścieżki pieszo- rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 15 w miejscowości Suchatówka*, kosztorys dla zadania: *Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Więclawice* wykonawca winien złożyć wraz z dokumentacją projektową.



**POLSKI  
ŁAD**



## **Pytanie 2:**

Dotyczy: Dział 32 przedmiaru drogowego na zadaniu w inwestycji: „Budowa ścieżki rowerowej oraz pieszo-rowerowej w m. Suchatówka”, który brzmi: „ Sadzenie drzew i krzewów”. W dokumentacji brakuje informacji o rodzaju nasadzeń, wnosimy o załączenie wykazu drzew i krzewów liściastych.

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ: w ramach zadania Wykonawca zobowiązany jest do wykonania nasadzeń 11 sztuk lipy drobnolistnej o minimalnym obwodzie pni 8 cm, mierzonych na wysokości 100 cm na terenie działki o numerze ewidencyjnym 35/3 obręb Suchatówka.

Zakres zamówienia nie obejmuje pozycji nr 143-144 kosztorysu ofertowego oraz przedmiaru robót, tj. sadzenia drzew liściastych w ilości 36 szt. oraz sadzenia krzewów liściastych o powierzchni 144 m<sup>2</sup>.

**Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) dokonuje zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

## **Rozdział II pkt 1 ppkt 27 SWZ (str. 15 SWZ)**

### **Było:**

Zamawiający wymaga przed podpisaniem umowy, złożenia (w celach informacyjnych oraz ewentualnych rozliczeń w przypadku robót dodatkowych, zamiennych oraz zaniechanych) kosztorysu obrazującego sposób obliczania ceny. Kosztorys ma być sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U., poz. 2458) wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej oraz tabelą elementów scalonych. Zamawiający nie będzie sprawdzał ani poprawiał kosztorysu Wykonawcy przyjmując, że prawidłowo podano cenę ryczałtową ogółem w formularzu ofertowym.



**POLSKI  
ŁAD**



**Jest:**

Dla zadania: *Budowa ścieżki rowerowej oraz ścieżki pieszko-rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 15 w miejscowości Suchatówka*, zamawiający wymaga przed podpisaniem umowy, złożenia (w celach informacyjnych oraz ewentualnych rozliczeń w przypadku robót dodatkowych, zamiennych oraz zaniechanych) kosztorysu obrazującego sposób obliczania ceny. Kosztorys ma być sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U., poz. 2458) wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej oraz tabelą elementów scalonych. Zamawiający nie będzie sprawdzał ani poprawiał kosztorysu Wykonawcy przyjmując, że prawidłowo podano cenę ryczałtową ogółem w formularzu ofertowym. Kosztorys dla zadania: *Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Więclawice* wykonawca winien złożyć wraz z dokumentacją projektową.

**Rozdział III pkt 8 ppkt 2 SWZ (str. 37 SWZ)**

**Było:**

Wykonawca przed zawarciem umowy poda wszelkie informacje niezbędne do wypełnienia treści umowy na wezwanie zamawiającego oraz złoży następujące dokumenty:

- pełnomocnictwo, jeżeli umowę podpisuje pełnomocnik,
- oryginał zabezpieczenia należytego wykonania umowy jeżeli zabezpieczenie to zostaje wniesione w formie innej niż pieniężna,
- kopię (potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę) uprawnień budowlanych wskazanego przez Wykonawcę do realizacji zamówienia kierownika budowy/ robót wraz z aktualnym zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa
- oryginał oświadczenia o pełnieniu funkcji kierownika budowy złożonego przez kierownika budowy wskazanego przez Wykonawcę do realizacji niniejszego zamówienia,
- kopię aktualnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia,
- kosztorys ofertowy. Kosztorys ma być sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania



**POLSKI  
ŁAD**



planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U., poz. 2458) wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej oraz tabelą elementów scalonych. Zamawiający nie będzie sprawdzał ani poprawiał kosztorysu Wykonawcy przyjmując, że prawidłowo podano cenę ryczałtową ogółem w formularzu ofertowym.

- jeżeli zostanie wybrana oferta wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający zażąda przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego kopii umowy regulującej współpracę tych wykonawców.

Niedopełnienie powyższych formalności przez wybranego wykonawcę będzie potraktowane przez zamawiającego jako niemożność zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.

**Jest:**

Wykonawca przed zawarciem umowy poda wszelkie informacje niezbędne do wypełnienia treści umowy na wezwanie zamawiającego oraz złoży następujące dokumenty:

- pełnomocnictwo, jeżeli umowę podpisuje pełnomocnik,
- oryginał zabezpieczenia należytego wykonania umowy jeżeli zabezpieczenie to zostaje wniesione w formie innej niż pieniężna,
- kopię (potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę) uprawnień budowlanych wskazanego przez Wykonawcę do realizacji zamówienia kierownika budowy/ robót wraz z aktualnym zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa
- oryginał oświadczenia o pełnieniu funkcji kierownika budowy złożonego przez kierownika budowy wskazanego przez Wykonawcę do realizacji niniejszego zamówienia,
- kopię aktualnej polisy OC w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia,
- kosztorys ofertowy dla zadania: *Budowa ścieżki rowerowej oraz ścieżki pieszo- rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 15 w miejscowości Suchatówka*. Kosztorys ma być sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U., poz.



**POLSKI  
ŁĄD**



2458) wraz z tabelą elementów scalonych lub sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej oraz tabelą elementów scalonych. Zamawiający nie będzie sprawdzał ani poprawiał kosztorysu Wykonawcy przyjmując, że prawidłowo podano cenę ryczałtową ogółem w formularzu ofertowym. Kosztorys dla zadania: *Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Więclawice* wykonawca winien złożyć wraz z dokumentacją projektową.

- jeżeli zostanie wybrana oferta wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający zażąda przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego kopii umowy regulującej współpracę tych wykonawców.

Niedopełnienie powyższych formalności przez wybranego wykonawcę będzie potraktowane przez zamawiającego jako niemożność zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.

**Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**